ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

   Phú Thọ, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt mức chi thù lao Ban Giám sát xổ số trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2007 của

Chính phủ về kinh doanh xổ số;
Căn cứ Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày
01 tháng 3 năm 2007 của Chính phủ về kinh doanh xổ số;

Căn cứ Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13 tháng 11 năm 2017 của
Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh
giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định về việc thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế
hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số;

Căn cứ Thông tư số 38/2025/TT-BTC ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 22/2021/TT-
BTC ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về việc
thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 351/TTr-STC ngày
07/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mức chi thù lao cho các thành viên Ban Giám sát xổ số (trừ
đại diện của Công ty xổ số kiến thiết) trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Chi thù lao cho Trưởng ban, Phó Trưởng ban giám sát xổ số
a) Trưởng ban giám sát xổ số: 1.000.000 đồng/tháng.
b) Phó Trưởng ban giám sát xổ số: 800.000 đồng/tháng.
2. Chi thù lao cho thành viên Ban giám sát xổ số, người trực tiếp tham gia

giám sát xổ số:
- Giám sát xổ số vào ngày thường: 100.000 đồng/người/buổi;

2

- Giám sát xổ số vào các ngày thứ Bảy, Chủ nhật: 150.000 đồng/người/buổi.
- Giám sát xổ số vào các ngày lễ, ngày Tết: 200.000 đồng/người/buổi
- Giám sát việc đảo trộn vé xổ số bóc, quay số mở thưởng xổ số bóc, truyền

thống (nếu có): 200.000 đồng/người/buổi.
- Giám sát kiểm tra vé theo đơn đề nghị, đề xuất của Công ty và các đại lý

xổ số, khách hàng: 100.000 đồng/người/buổi.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Chủ tịch các Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết trên

địa bàn tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện chi trả thù lao cho các Ban Giám sát xổ
số trên địa bàn tỉnh đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu quả, đúng quy định
pháp luật.

2. Giao Sở Tài chính chịu trách nhiệm hướng dẫn, giám sát các Công ty
TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện,
hạch toán các khoản chi tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định của pháp
luật. Kịp thời tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung
khi cần thiết, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế và quy định pháp luật tại
từng thời điểm.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Giám đốc Công an tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Chánh Văn phòng UBND

tỉnh; Chánh Văn phòng Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh; Giám đốc Sở
Tài chính; Giám đốc Sở Tư pháp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VIII;
Chủ tịch và Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Phú Thọ;
Chủ tịch và Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Vĩnh
Phúc; Chủ tịch và Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết
Hòa Bình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan căn cứ Quyết
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các CPVP UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- CV: KT14;
- Lưu VT
  (Ng-          b)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T16:32:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Phan Trọng Tấn<tanpt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-07T10:19:52+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-07T10:20:17+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-07T10:20:27+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-07T10:21:01+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!